Preceptum I

pōt eē sine charitate q̄ quā oīa dimit-
tunt p̄ctā. Ex charitate em̄ plus hō di-
ligit deū & seipm̄. peccare aut̄ est face-
re h̄ deū. puniri aut̄ est aliquid pati & tra-
seipm̄. Nū charitas h̄ redit ut quāli-
ber pena homo p̄tritus p̄ligat culpe.
Sed in speciali descendē ad hāc penā
vel ad istam nō teneat. q̄nimo stulte fa-
ceret si quis seipm̄ vel alium sollicita-
ret sup̄ b̄mōi p̄ticularib⁹ penis. Qua-
nifestū est em̄ q̄ sicut delectadilia pl⁹
mouēt in p̄ticulari cōsiderata q̄ i cōl.
Ita terribilia plus terrent si in p̄ticulari
lari consideren̄t. Et aliq̄ sunt q̄ in mi-
norī temptatione nō cadunt q̄ forte i
majori caderent. Sicut aliq̄ audens
adulteriū nō incitat ad libidinē. h̄ si q̄
cōsiderationē descēdat ad singulares
illecebras magis moueret. Et si l̄r ali-
quis non resungeret pati mortē p̄ chil-
sto. h̄ si q̄ cōsiderationē descēderet ad
considerandū singulas penas magis
retrahere. & t̄deo descēdere in talib⁹
ad singularia ē inducere hoīem in te-
tationē prebere occasiōne peccandi
bec Tho. Verum autē quis possit
effici martyr sine morte. Respondeat
q̄ sic sex modis. De trib⁹ dicit Bern.
Triplex est martyriū sine sanguine. s.
parcitas in vberate. quā habuit Da-
uid. Argitas in paupiāte. quā exhibi-
buit Tobias & vidua. Et castitas in in-
ueniente. q̄ v̄sus est Ioseph in egypto.
Scđm Grego. etiā triplex est. vide-
licet patientia aduersorū. vnde dic̄. Si-
ne ferro martyres eē possumus si pa-
tientiam veraciter in anio custodim⁹.
Compassio afflictiorū. Nū dicit Dis
qui dolorē exhibet in aliena necessita-
te crucē portat in mente. Dilectio ini-
micoꝝ. vñ dic̄. Ferre zemelias. odie-
nitē diligere. martyriū ē in occulta co-
gitatiōe. Sed querit. an habēt cha-
ritatē imperfectam possit sustinere mar-
tyrium. Hāc questionē mouet sanct⁹

Capi.

II

doctor qđli. liij. q. xxij. sub hac forma
P̄trum aliq̄ absq̄ pfecta charitate
possit se ad martyriū offerre. Respon-
det. In opibus virtutū duo sunt attri-
benda. scilicet illud quod sit. & modus
faciendi. Contingit aut̄ idem factum
quod sit fm̄ aliquā perfectaz charita-
tem fieri etiā non solum ab habente
paruā charitatē. sed etiā a non haben-
te virtutem. Sicut aliquis nō habēs
iusticiam potest facere aliquō opus su-
um. h̄ si attendimus ad modum fa-
ciendi is qui non habet virtutē nō po-
test operari sicut ille qui habet. nec ille
qui habet paruam sicut ille qui ha-
bet magnā q̄ū operat faciliter & pm̄
pt̄ delectabilit̄. qđ non facit ille qui
caret virtute yl̄ qui paruā habet. Sic
ergo dicendū ē q̄ hoc opus qđ est of-
ferre se martyrio. vñ etiā martyriū suf-
ferre pōt facē nō solū charitas pfecta
In illud Job. xv. Nasore charitatē
nemo h̄z vt aiām suā ponat q̄s p am-
cis suis. h̄ etiā imperfecta charitas. vñ
glo. sup̄ illud ps. Oslexi mādata tua
sup̄ aux̄t topazion dic̄. Minima cha-
ritas plus diligit dei legē q̄z milia au-
rit̄ argēti. & eadē rōne q̄z oīa ipsa. Et
qđ plus ē ille q̄ caret charitate se offer-
re pōt martyrio & sufferre. fm̄ illud. i.
Cor. xij. Si tradidero corp⁹ meū ita
vt ardeā charitatē aut̄ nō habēa nūbil-
m̄ pdest. h̄z charitas pfecta hoc facit
pm̄pte & delectabilit̄. vt p̄tz s. Laure-
tio & Vincētio q̄ in tormentis hilarita-
tē onderūt. Hoc aut̄ nō h̄t facere cha-
ritas imperfecta. vel etiā ille qui chari-
tate caret. h̄ Tho. h̄z an expeditat im-
pfecto se sbijcere spōte martyrio. h̄z
def q̄ nisi diuinit̄ sit mot⁹ h̄ incantū
est. Et tales i maḡ m̄ltitudine repūnt
fidē negasse. vt p̄tz p̄ Ensebiū l. vi. ec-
cle. histo. c. xxx. Tertio exigit vt fidez
q̄libet fateat oīe si vult ad vitā ingre-
di & meritorie agē. Nā fides sine oīe

bus mortua est. **Jacobi.** ij. Et si vis ad
vitā ingredi. sua mādata. vbi thema.
Tertio principaliter videndum est
quorū genera hominū preceptum de si-
de transgreduntur. Sunt autē quinqꝫ.
Primo fidem addiscere negligentes
Nam in decre. q̄ Augu. de conse. dis.
iiij. statutum est q̄ patrīs tenent fili-
os docere symbolum apostolorū. Et
ratio ē. quia ibi ea vel paulo plura cō-
tinēt q̄ quilibet credere tenet. Et
ordinate ibi articuli ponunt et memo-
rie facilis imprimunt. Tenent in qua
discere nescientes nisi excusarent vi su-
pra imbecillitate ingenij. carentia do-
ctorꝫ. aut p̄ inquietate pueritie. Se-
cundo in fide dubitantes. Nam tales
dicunt heretici q̄ dubitant de fide ca-
tholica. vt p̄z autoritate ex. de heret.
Ii. v. vbi dicunt. Dubius in fide infide-
lis est. nec eis oīno credendum est qui
fidem veritatis ignorat. hec ibi. Non
credendum dicit apparatus. id est re-
stimoniu eo p̄ recipiēdū. Et patet
illa de Thoma Job. xx. Noli esse in-
credulus. sed fidelis. Unde et didy-
mus dicitur ibidem. ideo quia dubi-
tauit. Ratione etiam patet. quia du-
bitans non est in fide eo q̄ non assen-
tiat alīciui articulo certo vel oībus. Et
qui non est in fide est contra fidem.
Scdm illud Matth. xiiij. Et Iuc. xiij.
Qui non est meū cōtra me est. Sic
apostoli fuerunt tēpore passionis xp̄i
licet confirmati fuerunt in aduentu sp̄i-
ritus sancti. Nam glo. sup illō p̄. Ego
confirmans colūnas eius. dicit aplōs
qui in passione titubauerūt. Idem ol-
cere viderunt bītūs Augu. satis exp̄isse
Ii. de origine Ad Venatij. vbi dicit.
Iatrone bene d̄ Christo. et aplōs ma-
le de xp̄i diminitate sensisse. Tertio p̄-
sumptuose fidei articulos scrutari vo-
lentes. Sicut Aug. aī conversione se-
cit. Cōtr̄ illud Ecc. iij. Altiora te ne
q̄sieris. et fortiora te ne scrūtar̄ sue-
ris. et q̄ scrūtator ē maiestas op̄ p̄met
a glā. vñ Hern. Fidē scrutari p̄sum-
ptuose temeritas est. credere p̄teras ē
noscere v̄o vita eterna est. **Quarto**
fidem ore negātes licet corde teneant
tales mortaliter peccant. vt S. patuit.
quales fuerūt. Ncōdem⁹ Joseph ab
arimathia. et mlti p̄ncipes iudeorū in
xp̄m credētes. h̄ne extra synagogam
eixerent eum nō fatentes. De quib⁹
habeb. Job. xij. Peccauerūt em̄ mor-
taliter. dicit ibi Nico. de lyra. q̄ p̄ncipes
erāt q̄ plus tenebāt fidē astrine-
re. et q̄ erat de necessitate salutis xp̄m
confiteri ibi. Et vt ibidem dicit. dile-
rerunt glorias hominū magis q̄ glo-
riam dei. Nam vt dicit Tho. scda. ii.
.q. cxix. qn̄ quis gloriā suam p̄fert te
stimonio dei sicut p̄ p̄fatos p̄ncipes
dicit similis. Et Petrus ter peccauit
mortaliter negādo xp̄m vt pbat Tho.
in quodlib. suis. **Quinto** heretici et
ipsis credentes. eorū defensores. rece-
ptores et fautores. H̄es isti qn̄q̄ etiā
sunt ex cōmunicati. qn̄vīclūm eo p̄ in
aliquē actū exteriōrē publicevl occul-
te p̄greditur. vt plura iura expresse di-
cunt.
Capitulum. III.
Ecūdo spes cadit sub fcepto.
Et dicit. s. Tho. scda. ii. q. xxij.
arti. j. vñ H̄ere. xvij. Male-
dictus qui confidit in homine. et po-
nit carnē brachij suum. et a dño rece-
dit cor eī. Vñ spe etiā collit de corde
q̄ p̄cedit ab habitu infuso. **E**st autē
spes vt dicit mḡ in trīo. dis. xxvj. certa
expectatio future bītitudinis ventiens
ex dei grā. et ex merit⁹ p̄cedētib⁹. Hic
autē tria p̄ncipali sunt vīdēda. P̄mo
quid p̄ncipaliter sperare et appetere
debeamus. Secūdo quō contra hoc
mandātu excedant desperātes. Ter-
tio quō p̄smentes. Circa p̄mū p̄o